



Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych.

Cena prenumeraty.

W Lwowie Na Prowincoi... Miesięcznie z-ł. 75 ct. Miesięcznie z-ł. 1 10...

Numer kosztuje 4 centy.

Prenumerata s dostawa do domu w Lwowie... Przemierata tak miejscowa jak i zamiejscowa...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: św. Filipa Ner. Jutro: św. Jana P.

Izydora. Pachomyja.

Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykstuska l. 45.

Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Wschód słońca g. 4 m. 16. Zachód " " 7 " 39.

Długość dnia g. 15 m. 21. Przybyło dnia 2 m.

Pp. miesięcznych prenumeratorów upraszamy o wczesne odnawianie prenumeraty...

Przegląd polityczny.

Lwów 25 maja.

W zatargu czesko-niemieckim najmłodszą rolę odgrywa prasa zarówno młodoczeska jak i niemiecko-liberalna...

Postulujemy jednak, jakie konsekwencje wynajduje z tej awantury Nowa Presse:

"Pierwsze uderzenie pięścią" — pisze ona — dostało się już Niemcowi na wystawie prazkiej...

W Pradze śpiewają wprawdzie starą piosnkę, że to ułicznicy zrobili tę awanturę...

Tu już widoczna jest zła wola i ta długie tygodnie tajona wściekłość liberalnego monitora...

Tadeusz Kościuszko.

ZARYS

do studjum człowieka i jego historycznej roli.

(Ciąg dalszy).

Car miał odwagę odegrać komedję odpisując następującym listem:

Paryż, 3 maja 1814.

"Generale. Odczuwam wielkie zadowolenienie odpowiadając na list pański. Pańskie najdroższe życzenia są spełnione..."

Trudno wierzyć własnym oczom czytając to pismo. Ale Kościuszko obowiązany był opierać się na tym dokumencie...

wytyczyli wszystkie siły i stworzyli ze swej wystawy rzecz śliczną. Powiedzieli to nawet brat Cesarza...

Teraz z powodu awantury ulicznej, której sprawcą przed sądem za nią odpowie, obrzuca Nowa Presse...

Czytelnicy gazet mogli się spotkać ku końcowi przeszłego tygodnia ze zdaniem, że czułość francuska...

Naszym zdaniem, te przewidywania bynajmniej się nie sprawdzają. Najpierw rząd francuski wcale się nie miewał do wystawy w Moskwie...

mają w danej chwili powodu drażnić Niemiec czczeniem demonstracjami i afiszowaniem uczuć, które jeżeli są szczerze...

W Moskwie podjął się podjąć wyprawę, aby dla ich miłości robił to u siebie...

Telegraf krótko doniósł o rozmowie serbskiego ministra finansów Wujicza z p. Giersem i księciem Czarnogórskim...

Takim też duchem przejęty, wrócił p. Wujicz do Belgradu, gdzie zaraz w rozmowie z korespondentem...

zienia Austrii. My po prostu potrzebujemy pieniędzy, bo nie moglibyśmy zapłacić procentów od naszych pożyczek i losów...

Albo obcość jest szczęściem, jednakże niektórzy i to podobno liczni są niezadowoleni z wydalenia eks-królowej...

Korespondencje.

Z Litwy 10 maja.

Chociaż świat już wie nic mało o przesładowaniu Kościoła pod zaborem rosyjskim...

Mniej więcej 20 kwietnia, t. j. w niedzielę Męki Pańskiej podług starego stylu...

Nie pierwszy to już kapłan diecezji zmuszkiej, który w latach ostatnich pociągnięty został z urzędu...

Z Koła polskiego.

Koło polskie polskie odbyło posiedzenie w dniu 21 maja wieczór. Najprzód wzięło Koło pod uwagę pisma do niego wysłane...

zachowam święcie ich cele dla mojego własnego sumienia i tylko na wyraźne upoważnienie zrobiłbym użytek z tego świętego (sacre) depozytu...

"N. Panie. Książę Czartoryski wyluszczył mi wszystkie dobrodziejstwa, które W. Ces. i Król Mość przygotował dla narodu polskiego..."

"Kochany Książę. Cenię sobie wiele przyjaźni Twojej; Twój sposób myślenia zgodny jest z moim; jesteś niewątpliwie przekonany, że moim najpierwszym pragnieniem jest służyć skutecznie ojczyźnie..."

kom, że granice Polski zostaną posunięte do Dźwiny i Dniestru. Powstałaby przez to pewna proporcja siły i liczby...

Mając konstytucyjną swobodę i oddzielną, jak tego oczekiwali, Polacy czuliby się szczęśliwymi będąc razem z Rosyanami pod berłem wielkiego monarchy...

List ten, to niejako polityczny testament Kościuski. Przewidział on w nim najdokładniej...

Z zaniejcową prenumeratę zgłaszają się należy do Administracji "Przeglądu" w Lwowie...

Pos. Popowski przedłożył petycję gminy Zwierzyniec pod Krakowem w sprawie rewersów demolacyjnych w obrębie obwodu fortecznego...

Przewodniczący Jaworski przedłożył petycję wystosowaną do Koła polskiego przez towarzystwo galicyjskich nauczycieli...

Następnie przewodniczący Jaworski przedłożył Kołu petycję Rady miejskiej lwowskiej upraszając, aby piątą gimnazjum lwowskie założono...

Ocenienie działalności Kościuski jako naczelnego wodza, wymaga zawodowego znanstwa. Są wszelako pewne dane, które pozwalają wyrobić sobie w tej mierze sąd nieomylny...

Cała kompanja powstańca pozostawała pod groźmą nieprzygotowania, sił niedostatecznych, braku posłuchu należącego, rozbijania się wysiłków wodza nawet o niechęć...

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Alfred Szczyński





